
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33362  75Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017. 
Abertura: dia 12/05/2017 às 10:00h em sua sede à Av. Castelo 
Branco, 635, Centro, Santa Luzia do Pará, tipo Menor Preço por 
lote. Objeto: Aquisição de medicamentos normais e controlados 
do elenco da assistência farmacêutica básica e medicamentos 
padrão, e aquisição de material odontológico, material 
laboratorial, material hospitalar e outros, que serão destinados 
as unidades de saúde, neste município. A retirada do Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações no 
endereço acima, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda 
a sexta. Informações (91) 3445-1438 / E-mail: licitastaluzia@
gmail.com. Glaydson Carlos P. Silva - Pregoeiro

Protocolo: 171413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017-
SMT. Objeto: Seleção de empresas para a operação do serviço 
de transporte coletivo por ônibus do Município de Santarém. 
Data de Abertura: 12/06/2017 às 09h30, no Núcleo Técnico de 
Licitações e Contratos - SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo 
site: santarem.pa.gov.br. Celso Luiz Furtado Silva - Presidente 
da Comissão Especial de Licitação - Transporte Público.

Protocolo: 171414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017 - 170401. 
Abertura às 09:00hs do dia 15/05/2017, tipo menor preço. 
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Aterro Branco 
(Areia Seixada) Para Execução de Serviços da Terraplanagem, 
Abertura, Manutenção e Ampliação de Vias Públicas, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na AV Barao do Rio Branco, 658, a partir 
da publicação deste, no horário de expediente. Edmundo do 
Socorro Pereira Santana - Pregoeiro.

Protocolo: 171393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 
- PA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 072/2017
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CARONA Nº 
A/2017/004
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA.
CONTRATADA: CTR CONSTRUTORA LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de construção, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santana do Araguaia.
VALOR: R$ 889.264,00 (oitocentos e oitenta e nove mil, duzentos 
e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 31/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2017
CONTRATO Nº: 076/2017

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CARONA Nº 
A/2017/005
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATADA CTR CONSTRUTORA LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de construção e elétrica para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação d Santana do Araguaia.
VALOR: R$ 898.526,00 (oitocentos e noventa e oito mil, 
quinhentos e vinte e seis reais).
VIGÊNCIA: 17/04/2017 a 31/12/2017.
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 171415
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-2003001 
- CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviços de transporte Escolar para atender 
aos Alunos da Rede Municipal de São Caetano de Odivelas/
Pa, para revisão do anexo I, adiando a data do certame para 
o dia 10/05/2017, as 10:00h. Íntegra do Edital e informações 
disponíveis na Sala da CPL, sito à Avenida Floriano Peixoto, S/
Nº - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de segunda a quinta-
feira no horário de 08:00 às 12:00h. Márcia Helena Moreira Leite 
- Pregoeira PMSCO.

Protocolo: 171416
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de São João 
de Pirabas/PA, resolve HOMOLOGAR o ato de Adjudicação 
proferido pelo Pregoeiro aos resultados dos processos 
abaixo discriminados: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual 
fornecimento de oxigênio medicinal para atender a rede 
municipal de saúde do Município em favor da empresa White 
Martins Gases Industriais Ltda, CNPJ 06.108.375/0001-56. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de água mineral 
e aquisição de vasilhames destinados a atender a prefeitura 
municipal/Secretarias Municipais em favor da empresa M V da 
Silva Elias, CNPJ 07.318.544/0001-45. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo-
glp e aquisição de vasilhames destinados a atender a Prefeitura 
Municipal/Secretarias Municipais em favor da empresa M V da 
Silva Elias, CNPJ 07.318.544/0001-45. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 009/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de refeições prontas destinados a 
atender a Prefeitura Municipal/Secretarias Municipais em favor 
da empresa Rafael de Lima Correa, CNPJ 26.953.353/0001-
08. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para serviços de lava-jato para 
manutenção da frota dos veículos da prefeitura municipal/
Secretarias Municipais em favor da empresa William Rogerio 
Santana, CNPJ Nº 26.929.287/0001-22. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2017. Objeto: Aquisição parcelada de material odontológico 
de consumo, instrumental e permanente destinados a atender 
a Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Saúde em favor 
da empresa IM Hospitalar Ltda - Epp, CNPJ 14.198.506/0001-
61, P P F Comerc e Serv Eireli - Me CNPJ: 07.606.575/0001-
00, LCB Pontes Eireli - Me CNPJ: 17.763.550/0001-65. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2017. Objeto: Aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e produtos de 
higiene e limpeza destinados a atender a Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal De Saúde em favor da empresa Massari 
Norte Comercial. Eireli CNPJ nº 16.526.377/0001-19; LT 
de Sousa e Cia Ltda CNPJ: 01.318.353/0001-05. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 015/2017. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento parcelado de pneus, protetores 
e câmaras de ar destinados a atender a Prefeitura Municipal/
Secretarias Municipais em favor da empresa Guarany - Comerc. 
Transp. e Serv. Auto. Ltda -Me, CNPJ nº 15.259.104/0001-92; 
MSM Comercio Varejista de Pneu Ltda Cnpj: 21.195.442/0001-
00. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de transporte 
escolar rodoviário destinados a atender a Prefeitura Municipal/
Secretaria Municipal de educação em favor da empresa 
Construtora Norte Alfa Ltda-EPP, CNPJ nº 17.199.057/0001-
64. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviço de 
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de 
emissão de passagem aérea nacional e hospedagens em 
hotéis destinados a atender a Prefeitura Municipal/Secretarias 
Municipaisem favor da empresa Norte Turismo Ltda Epp, CNPJ 
05.570.254/0001-69. Antônio Menezes Nascimento das Merces 
- Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2017. Partes: Fundo Municipal de Saúde.. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para eventual 
fornecimento de oxigênio medicinal para atender a rede 
municipal de saúde do Município. Prazo de Vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Assinatura: 23/03/2017. Empresa: White Martins 
Gases Industriais Ltda, CNPJ 06.108.375/0001-56; Valor: R$ 
802.800,00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017. PARTES: 
Prefeitura Municipal de São de Pirabas, Secretarias e Fundos.. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de água mineral e aquisição de vasilhames destinados a atender 
a prefeitura municipal/Secretarias Municipais. Prazo de Vigência 
da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
de sua assinatura. Assinatura: 23/03/2017. Empresa: M V da 
Silva Elias; CNPJ: 07.318.544/0001-45; Valor: R$ 111.200,00; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017. Partes: Prefeitura Municipal 
de São de Pirabas, Secretarias e Fundos. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gás 
liquefeito de petróleo-glp e aquisição de vasilhames destinados 
a atender a Prefeitura Municipal/Secretarias Municipais. Prazo de 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura. Assinatura: 24 de Março de 2017. 
Empresa: M V da Silva Elias; CNPJ: CNPJ nº 07.318.544/0001-
45; Valor: R$ 365.850,00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017. 
Partes: Prefeitura Municipal de São de Pirabas, Secretarias e 
Fundos. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de refeições prontas destinados a 
atender a Prefeitura Municipal/Secretarias Municipais. Prazo de 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura. Assinatura: 23/03/2017. Empresa: 
Rafael de Lima Correa; CNPJ: 26.953.353/0001-08; Valor: 
R$ 369.780,00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017. Partes: 
Prefeitura Municipal de São de Pirabas, Secretarias e Fundos. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de 
lava-jato para manutenção da frota dos veículos da prefeitura 
municipal/Secretarias Municipais. Prazo de Vigência da Ata de 
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Assinatura: 23/03/2017. Empresa: William Rogerio 
Santana; CNPJ: 26.929.287/0001-22; Valor: R$ 394.998,00. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017. Partes: Fundo Municipal de 
Saúde. Objeto: Aquisição parcelada de material odontológico 
de consumo, instrumental e permanente destinados a atender 
a Prefeitura Municipal/Secretaria Municipal de Saúde. Prazo 
de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Assinatura: 03/03/2017. 
Empresa: I M Hospitalar Ltda - EpP, CNPJ nº14.198.506/0001-
61 Valor: R$ 104.998,56, P P F Comerc e Serv Eireli - Me CNPJ: 
07.606.575/0001-00, Valor: R$ 182.499,60, LCB Pontes Eireli-
Me CNPJ: 17.763.550/0001-65, Valor: R$ 107.499,84; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2017. Partes: Fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis 
e não perecíveis) e produtos de higiene e limpeza destinados a 
atender a prefeitura municipal /Secretaria Municipal de Saúde. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Assinatura: 28/03/2017. 
Massari Norte Comercial. Eireli CNPJ 16.526.377/0001-19 Valor: 
R$ 655.022,77; LT de Sousa e Cia Ltda CNPJ: 01.318.353/0001-
05, Valor: R$ 34.446,36; PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017
Partes: Prefeitura Municipal de São de Pirabas, Secretarias e 
Fundos.. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de pneus, protetores e câmaras de 
ar destinados a atender a prefeitura municipal/Secretarias 
Municipais. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Assinatura: 
29/03/2017. Empresa: Guarany - Comerc. Transp. e Serv. Auto. 
Ltda - Me, CNPJ nº 15.259.104/0001-92, Valor: R$ 939.714,00; 
MSM Comercio Varejista de Pneu Ltda CNPJ: 21.195.442/0001-
00. Valor: R$ 119.999,88; PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017. 
Partes: Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de 


